

Gørding Vandværk A.m.b.a.

Rugmarken 18, Gørding

(CVR-nr. 33 33 56 95)

Årsrapport for 2017

(105. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Interne revisors påtegning	7

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Internt årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige driftsbidrag, som foruden driftsomkostninger skal dække forsvarlige afskrivninger af anlæg og rimelige henlæggelse til fornyelse og nødvendige udvidelse, samt at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. 279.918.

Fremtiden

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar til 31. december

Note	2017 Realiseret	2017 (tkr.) Budget	2016 (tkr.) Realiseret
Faste vandafgifter (heri fast afgift kr. 540.355)	1.544.791	1.540	1.511
Tilslutningsafgifter	30.000	20	10
Flyttegebyrer o.lign.	84.227	79	71
OMSÆTNING	1.659.018	1.639	1.592
Elektricitet	-82.608	-70	-89
Reparationer og renovering af ledningsnet	-680.917	-916	-859
Tilbageførsel af henlæggelse til renovering	0	0	62
Reparationer ved pumpestation	-71.909	-50	-129
Kloakbidrag	-40.384	-85	-84
Vandkøb	-91.080	-100	-100
Filtermaterialer	0	-40	-54
Vandanalyser m.m.	-25.929	-30	-24
Alarm	-2.441	0	0
Måler aflæsning	-205	-5	-4
Vedligehold udenoms areal	-2.128	-15	-13
Øvrige driftsomkostninger	-53.135	-5	-2
DÆKNINGSBIDRAG	608.282	323	296
Forsikringer	-10.840	-12	-11
Kontorartikler, porto og telefon	-12.015	-15	-8
PBS	-12.833	-15	-13
Revision og regnskabsmæssig assistance	-23.200	-25	-23
EDB-omkostninger	-48.604	-38	-33
Generalforsamling og møder	-38.506	-33	-31
Kursus	0	-5	0
Kontingenter	-8.391	-8	-7
Vederlag formand	-47.550	-48	-47
Vederlag kasserer	-91.251	-91	-89
Pasning af vandværk	-29.732	-30	-30
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	285.360	3	4
Resultat Risagervej 4 ApS	-1.576	0	-1
Andre finansielle omkostninger	-3.866	-3	-3
ÅRETS RESULTAT	279.918	0	0

Resultatoppgørelse
1. januar til 31. december

Note	2017 Realiseret	2017 (tkr.) Budget	2016 (tkr.) Realiseret
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat	279.918	0	0
DISPONERET I ALT	279.918	0	0

Balance 31. december

Aktiver

Note	2017	2016 (tkr.)
1 Bygninger	0	0
1 Ledningsnet	0	0
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
1 Vandmålere	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	0
Bjøvlund Vandværk I/S	1.240.398	1.259
Nom. 50.000 Risagervej 4 ApS	46.938	49
Finansielle anlægsaktiver	1.287.336	1.308
ANLÆGSAKTIVER	1.287.336	1.308
Slutfregning	1.101.495	1.041
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	487.843	597
Andre tilgodehavender	0	13
Tilgodehavender	1.589.338	1.651
Likvide beholdninger	1.446.500	937
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.035.838	2.588
AKTIVER	4.323.174	3.896
Antal andelshavere pr. 1. januar	889	888
Nye andelshavere	1	1
Afgang andelshavere	0	0
I alt andelshavere pr. 31. december	890	889

Balance 31. december

Passiver

Note	2017	2016 (tkr.)
Kapitalkonto, primo	1.599.801	1.654
Bjøvlund Vandværk	-18.602	-54
Overført resultat	279.918	0
EGENKAPITAL	1.861.117	1.600
Henlæggelse til reovering af ledningsnet	1.455.360	1.455
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.455.360	1.455
Skyldige vandafgifter	803.194	610
Skyldig moms	164.449	16
Skyldigt AM-bidrag og A-skat	15.554	15
Skyldige omkostninger	23.500	200
Kortfristede gældsforpligtelser	1.006.697	841
GÆLDSFORPLIGTELSER	1.006.697	841
PASSIVER	4.323.174	3.896

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	Bygninger	Ledningsnet	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Vandmålere
1 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2017	189.638	985.042	540.023	1.132.321
Årets tilgang	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	189.638	985.042	540.023	1.132.321
Af-/nedskrivninger 1. januar 2017	-189.638	-985.042	-540.023	-1.132.321
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Af-/nedskrivninger	0	0	0	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	-189.638	-985.042	-540.023	-1.132.321
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	0	0

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Da Gørding Vandværk A.m.b.a. har en ejerandel i Bjøvlund Vandværk I/S er der på denne baggrund en solidarisk hæftelse for forpligtelserne i Bjøvlund Vandværk I/S.